@ sEscooP/Go

PREGÃO ELETRÔNICO N9 02/2024

ESCLARECIMENÍO 1

PREGÃO ETETRÔNICO N9 O2l2024

O Serviço Nacional de Aprendiza8em do Cooperativismo no Estado de Goiás - SESCOOP/GO, torna público

para conhecimento dos interessados, esclarecimentos sobre questionamentos apresentados até o
presente momento, relativo ao Edital do PreSão Eletrônico ne 02/2024

Questionamento 1

"No ítem 1e 2 ==> kit odontolóqico é solicitodo o creme dentol com 1450 ppm de flúor, posso oÍertor o

que contém 75OO PPm de Ílúor?"

Resposta: Se8ue descrição contida no Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico ne 02/2024:

"Creme dentdl: Crcme dentdl com concenttdção de dorcxíúdddmente 1450 ppn de Ílúot que deverá estot

estompoda no útulo, Acondicionodo efi tubo de plástico, flexivel, contendo no mínimo 30 (ttinto) gídmos

O prozo de validode não deveú ser inÍetiot o 78 (dezoito) meses. Motcos de ReÍeftncio: Colgote, Orol-8,

Sorriso ou de quolidode equivolente ou supetior," (giÍo nosso)

Questionamento 2

-No item 2 ==> kit odontológico inÍontil vocês solicitom o escovo dentql inÍontilcom no mínimo 30 (trinto)

tufos, posso oÍertor o que contém 28 (vinte e oito) tuÍos?"

Resposta: Segue descrição contida no Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico ne 02/2024:

"Escovo: Escovd dentol tomonho inÍontit com cetdos mocids, com no 4! D9 30 (trinto) tuÍos, cobo rcto

broncocomopoio especiÍico pdtoopolegoL Embolodo individudlínente. Comptimento de optoximoddfiente

15 cm, tomonho do cobeço de oNoximodofiente 2,3 x 7,3 cn. Motcos de rcÍeftncio: colgote, Condor, Ultro,

Dentol K, Tek ou de quolidode equivolente ou supetiot." (griÍo nosso)

É o que temos a esclarecer até o momento

Goiânia, 17 de maio de 2024

Pollya na Borges
Comissão de Licitação

!\L'\'ul,|,ã\^r, 0a.J.^J-Á.C ü."--.,r*
bYela de carvalho AmorosoVictoria Ga

Suplente da Comissão de Licitação

goioscoopcrotiuo.cooP'br SomosCCCpt

,"o,.WLk
cogi(sáofllr-icitaçao

Ayenida H com Rua 14. ne 550..rardim Goiás I Goiânia-Go I CEp 74.81O-O7o I Fonei + 55 (ó2) 3240-8900